1

 BỘ Y TẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 ĐẠI HỌC Y DƯỢC  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

 Số: 865/ĐHYD-ĐT             TP. Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 4 năm 2014

QUY ĐỊNH
Về việc Tuyển thẳng, ưu tiên xét tuyển

và xét tuyển thẳng vào đại học, cao đẳng năm 2014

Căn cứ Thông tư số 09/2012/TT-BGDĐT ngày 05/3/2012 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành kèm theo Quy chế tuyển sinh đại học, cao đẳng
hệ chính quy và Thông tư số 24/2012/TT-BGDĐT ngày 29/6/2012 về sửa đổi, bổ sung
một số điều của Thông tư số 09/2012/TT-BGDĐT ngày 05/3/2012, được sửa đổi, bổ
sung một số điều kèm theo Thông tư số 03/2013/TT-BGDĐT ngày 20/02/2013 và
Thông tư số 06/2014/TT-BGDĐT ngày 11/3/2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục & Đào
tạo;

Căn cứ công văn số 1815/BGDĐT-KTKĐCLGD ngày 08/4/2014 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển thẳng, ưu tiên xét tuyển vào đại học, cao đẳng
năm 2014.

Đại học Y Dược TP. Hồ Chí Minh quy định việc tuyển thẳng, ưu tiên xét tuyển
và xét tuyển đại học hệ chính quy vào trường năm 2014 như sau:
1. Đối tượng tuyển thẳng

Đối tượng tuyển thẳng vào đại học được quy định tại các điểm a, b, c, e khoản 2
Điều 7 của Quy chế tuyển sinh đại học, cao đẳng hệ chính quy hiện hành. Cụ thể:

− Thí sinh là Anh hùng lao động, Anh hùng lực lượng vũ trang nhân dân, Chiến sĩ
thi đua toàn quốc đã tốt nghiệp trung học được tuyển thẳng vào học đại học một
trong tất cả các ngành.

− Thí sinh tham gia tập huấn đội tuyển dự thi Olympic khu vực và quốc tế:

+ Môn Hóa:  được tuyển thẳng vào học đại học ngành Dược.

+ Môn Sinh: được tuyển thẳng vào học đại học một trong các ngành (trừ
ngành Dược).

− Thí sinh đạt giải nhất, nhì, ba trong kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia lớp 12
THPT môn Sinh được tuyển thẳng vào đại học một trong các ngành (trừ ngành
Dược).

− Thí sinh đạt giải nhất, nhì, ba trong kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia lớp 12
THPT môn Hóa được tuyển thẳng vào học đại học ngành Dược.

− Thí sinh đạt giải khuyến khích trong kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia lớp 12
THPT môn Hóa được tuyển thẳng vào học cao đẳng ngành Dược.

2

− Thí sinh đạt giải nhất, nhì, ba hội thi Khoa học kỹ thuật do Bộ Giáo dục & Đào
tạo tổ chức năm 2014 có dự án, đề tài nghiên cứu khoa học liên quan đến lĩnh
vực y dược được tuyển thẳng vào đại học một trong các ngành đào tạo phù hợp
do Hiệu trưởng quyết định.

− Thí sinh đạt giải khuyến khích hội thi Khoa học kỹ thuật do Bộ Giáo dục & Đào
tạo tổ chức năm 2014 có dự án, đề tài nghiên cứu khoa học liên quan đến lĩnh
vực y dược được tuyển thẳng vào cao đẳng theo ngành phù hợp do Hiệu trưởng
quyết định.
Thí sinh thuộc diện tuyển thẳng nộp hồ sơ đăng ký theo quy định của Bộ Giáo

dục và Đào tạo tại Công văn số 1815/BGDĐT-KTKĐCLGD ngày 08/4/2014.
2. Đối tượng ưu tiên xét tuyển

− Thí sinh đạt giải nhất, nhì, ba môn Toán, Sinh, Hóa trong kỳ thi chọn học sinh
giỏi quốc gia lớp 12 trung học năm 2014 và thí sinh đạt giải nhất, nhì, ba hội thi
Khoa học kỹ thuật do Bộ Giáo dục & Đào tạo tổ chức năm 2014 có dự án, đề tài
nghiên cứu khoa học liên quan đến lĩnh vực y dược dự thi tuyển sinh đại học hệ
chính quy vào trường và thi đủ 3 môn theo đề thi chung khối B của Bộ Giáo
dục và Đào tạo, có kết quả thi từ điểm sàn trở lên và không có môn nào bị điểm
0, được cộng điểm ưu tiên xét tuyển vào kết quả điểm thi tuyển sinh như sau:

− Giải nhất : 3,0 điểm.

− Giải nhì : 2,5 điểm.

− Giải ba : 2,0 điểm.
Thí sinh nộp hồ sơ đăng ký ưu tiên xét tuyển cùng với hồ sơ đăng ký dự thi đại

học, cao đẳng theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số
1815/BGDĐT-KTKĐCLGD ngày 08/4/2014.
3. Đối tượng xét tuyển thẳng

Thực hiện đào tạo cử tuyển theo chỉ tiêu do Bộ Giáo dục & Đào tạo giao cho
Trường hàng năm./.

 KT. HIỆU TRƯỞNG
Nơi nhận: PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Bộ GD&ĐT;
- Bộ Y tế; (đã ký)
- TT CNTT & TT của Trường;
- Lưu: P.ĐT.
 GS.TS. Lê Quan Nghiệm